
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 구립도서관

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

구립도서관 6,441,005 7,008,611 △567,606

시 734,100

구 5,706,905

공공도서관 확충 및 운영 4,391,334 5,070,416 △679,082

시 734,100

구 3,657,234

공공도서관 확충 1,380,597 3,061,634 △1,681,037

시 544,100

구 836,497

작은도서관 조성 및 운영지원 202,850 174,260 28,590

시 27,600

구 175,250

201 일반운영비 12,620 12,620 0

시 4,000

구 8,620

01 사무관리비 8,620 8,620 0

본예산 8,620 8,620 0

◎일반수용비 5,300

○회의 자료 인쇄
900

○독서문화진흥 행사 홍보용 리플릿 제작
3,200

○작은도서관 운영자 교육과정 1,200

-교재 제작 600

-현수막 제작 200

-수료증 제작 400

◎운영수당 2,520

○구립도서관 운영위원회 참석수당
2,520

◎임차료 800

○작은도서관 운영자 교육과정 견학 차량
800

03 행사운영비 4,000 4,000 0

시 4,000

본예산 4,000 4,000 0

시 4,000

◎작은도서관 독서문화증진사업
4,000

시 4,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

203 업무추진비 640 640 0

03 시책추진업무추진비 640 640 0

10,000원*1종*30부*3회

400원*2,000매*2종*2회

10,000원*60권

50,000원*4개

10,000원*40명

70,000원*12명*3회

800,000원*1대

4,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

본예산 640 640 0

◎작은도서관 업무추진 640

301 일반보전금 2,990 2,500 490

11 행사실비지원금 400 400 0

본예산 400 400 0

◎작은도서관 운영자 교육과정 실비보상
400

14 기타보상금 2,590 2,100 490

본예산 2,590 2,100 490

◎작은도서관 운영자 교육과정 강사료
2,590

307 민간이전 126,000 121,500 4,500

02 민간경상사업보조 16,800 16,200 600

본예산 16,800 16,200 600

◎작은도서관 독서·문화 프로그램 16,800

○네트워크 작은도서관 독서·문화 프로
그램 16,800

03 민간단체법정운영비보조 109,200 105,300 3,900

본예산 109,200 105,300 3,900

◎작은도서관 운영비 지원 109,200

○네트워크 작은도서관 운영비 지원
109,200

402 민간자본이전 36,000 36,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,000 36,000 0

본예산 36,000 36,000 0

◎작은도서관 장서 확충 지원 36,000

○도서구입비 36,000

405 자산취득비 23,600 0 23,600

시 23,600

02 도서구입비 23,600 0 23,600

시 23,600

본예산 23,600 0 23,600

시 23,600

◎작은도서관 도서구입비 지원사업
23,600

시 23,600

도서관 네트워크 구축 156,747 113,374 43,373

201 일반운영비 69,199 62,963 6,236

01 사무관리비 32,500 25,875 6,625

본예산 32,500 25,875 6,625

◎일반수용비 32,500

○상호대차 서비스 홍보물 제작
500

○상호대차 운영용품 구입 2,000

○상호대차 배송비 30,000

02 공공운영비 36,699 37,088 △389

640,000원

10,000원*40명*1회

370,000원*7회

1,200,000원*14개소

650,000원*14개소*12월

2,000,000원*18개소

23,600,000원

500,000원

2,000,000원

3,000원*10,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

본예산 36,699 37,088 △389

◎시설장비유지비 36,699

○통합 도서관리 서버(AP) 유지관리
1,260

○개인정보유출방지 서버 유지관리
371

○통합 도서관리 서버(DB) 유지관리
641

○통합 스토리지 유지관리
1,715

○도서관 침입방지시스템(IPS) 유지관리
1,356

○도서관 네트워크 암호화장비 유지관리 3,149

-구립도서관 센터 1,185

-권역별, 작은도서관 1,800

-책읽는풍경작은도서관
36

-책이음 센터 128

○정보유출방지 솔루션 유지관리 1,355

-매니저 S/W 469

-클라이언트 S/W 886

○개인정보암호화 솔루션 유지관리
1,579

○모바일서비스 시스템 유지관리 2,956

-구립도서관 7개관 2,956

○DBMS 유지관리 596

○도서정보통합시스템 유지관리 19,756

-케이닷 도서관리기반 시스템
2,750

-K.LAS 구립도서관 5,762

-K.LAS 작은도서관 3,380

-K.LAS 작은도서관(책읽는풍경)
87

-K.CMS 구립도서관 1,155

-K.CMS 작은도서관 1,332

-K.CMS 작은도서관(책읽는풍경)
35

-책이음서비스 구립도서관
2,113

-책이음서비스 작은도서관
1,332

-책이음서비스 작은도서관(책읽는풍경)
35

-단문전송시스템 803

-도서관 이용자 안내 프로그램
972

○구립도서관 홈페이지 유지관리
1,965

207 연구개발비 42,830 24,500 18,330

02 전산개발비 42,830 24,500 18,330

18,000,000원*0.07

5,300,000원*0.07

27,444,000원*0.07/12*4월

24,500,000원*0.07

19,360,000원*0.07

16,917,000원*0.07

25,710,000원*0.07

1,520,000원*0.07/12*4월

1,823,440원*0.07

4,683,000원*0.10

8,856,000원*0.10

15,784,780원*0.10

29,560,000원*0.10

17,856,000원*0.10/12*4월

27,500,000원*0.10

57,619,920원*0.10

33,800,000원*0.10

2,600,000원*0.10/12*4월

11,550,000원*0.10

13,312,000원*0.10

1,024,000원*0.10/12*4월

21,127,080원*0.10

13,312,500원*0.10

1,024,000원*0.10/12*4월

803,000원*1식

6,480,000원*0.15

1,965,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

본예산 42,830 24,500 18,330

◎구립도서관 홈페이지 추가기능 개발
5,830

◎바다도서관 도서관리프로그램 구입
28,000

◎송정작은도서관 도서관리프로그램 구입
9,000

405 자산취득비 44,718 25,911 18,807

01 자산및물품취득비 44,718 25,911 18,807

본예산 44,718 25,911 18,807

◎개인정보유출방지 시스템 교체 30,823

○개인정보유출방지 시스템 교체
25,423

○HDD 구입 5,400

◎바다도서관 네트워크 장비 구입 10,400

○L2스위치 구입 4,400

○구립도서관 VPN 보안장비 구입
6,000

◎작은도서관 네트워크 장비 구입 3,495

○L2스위치 구입 495

○작은도서관 VPN 보안장비 구입
3,000

바다도서관 건립(전환사업) 871,000 1,824,000 △953,000

시 516,500

구 354,500

401 시설비및부대비 871,000 1,824,000 △953,000

시 516,500

구 354,500

01 시설비 871,000 1,811,000 △940,000

시 516,500

구 354,500

본예산 871,000 1,811,000 △940,000

시 516,500

구 354,500

◎공사비 871,000

시 516,500

구 354,500

작은도서관 조성지원 150,000 20,000 130,000

401 시설비및부대비 105,000 0 105,000

01 시설비 105,000 0 105,000

본예산 105,000 0 105,000

◎송정작은도서관 조성 105,000

405 자산취득비 45,000 0 45,000

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

본예산 45,000 0 45,000

5,830,000원

28,000,000원

9,000,000원

25,423,000원

1,800,000원*3개

2,200,000원*2대

6,000,000원

495,000원

3,000,000원

871,000,000원

105,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

◎송정작은도서관 조성 45,000

○도서관 자동화 장비 구입
18,600

○자료실 가구 및 비품 구입
26,400

공공도서관 운영 3,010,737 2,008,782 1,001,955

시 190,000

구 2,820,737

책으로 소통하는 울산북구 38,660 38,660 0

201 일반운영비 28,520 28,520 0

01 사무관리비 2,520 2,520 0

본예산 2,520 2,520 0

◎운영수당 2,520

○책 읽는 울산 북구 추진위원회 참석수당
2,520

03 행사운영비 26,000 26,000 0

본예산 26,000 26,000 0

◎제8회 울산 북구 책잔치 26,000

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

◎관외여비 500

203 업무추진비 640 640 0

03 시책추진업무추진비 640 640 0

본예산 640 640 0

◎책으로 소통하는 울산 북구 업무추진
640

301 일반보전금 6,000 6,000 0

11 행사실비지원금 2,500 0 2,500

본예산 2,500 0 2,500

◎책잔치 자원봉사자 실비 보상
2,500

14 기타보상금 3,500 6,000 △2,500

본예산 3,500 6,000 △2,500

◎문화가 있는 날, 인문학 프로그램 운영
3,500

405 자산취득비 3,000 3,000 0

02 도서구입비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎북구의 추천도서 구입 3,000

도서관 자원봉사자 양성과정 운영 5,170 4,820 350

201 일반운영비 2,820 2,820 0

01 사무관리비 2,820 2,820 0

본예산 2,820 2,820 0

◎일반수용비 2,020

18,600,000원

26,400,000원

70,000원*9명*4회

26,000,000원

500,000원

640,000원

10,000원*250명

500,000원*7회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○도서관 자원봉사자 양성과정 운영 2,020

-교재 제작 720

-실습재료 구입 600

-현수막 제작 200

-수료증 제작 500

◎임차료 800

○도서관 자원봉사자 양성과정 견학 차량
800

301 일반보전금 2,350 2,000 350

11 행사실비지원금 500 500 0

본예산 500 500 0

◎도서관 자원봉사자 양성과정 실비보상
500

14 기타보상금 1,850 1,500 350

본예산 1,850 1,500 350

◎도서관 자원봉사자 양성과정 강사료
1,850

구립도서관 운영 93,019 0 93,019

101 인건비 61,539 0 61,539

04 기간제근로자등보수 61,539 0 61,539

본예산 61,539 0 61,539

◎국민연금 기관부담금
24,400

◎건강보험 기관부담금
19,222

◎장기요양보험 기관부담금
2,463

◎산재보험 기관부담금
5,965

◎고용보험 기관부담금
9,489

201 일반운영비 15,280 0 15,280

01 사무관리비 14,080 0 14,080

본예산 14,080 0 14,080

◎나라장터(G2B) 이용 수수료 400

◎임차료 13,680

○흑백 복사기 13,680

02 공공운영비 1,200 0 1,200

본예산 1,200 0 1,200

◎공공요금 및 제세 1,200

○우편요금 1,200

204 직무수행경비 16,200 0 16,200

03 특정업무경비 16,200 0 16,200

본예산 16,200 0 16,200

◎대민활동비(6급 이하)
16,200

중앙도서관 운영 454,472 434,537 19,935

12,000원*60권

600,000원

50,000원*4개

10,000원*50명

800,000원*1대

10,000원*50명

370,000원*5회

542,214,000원*4.5%

542,214,000원*3.545%

19,222,000원*12.81%

542,214,000원*1.10%

542,214,000원*1.75%

400,000원

95,000원*12대*12월

100,000원*12월

50,000원*27명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

시 25,000

구 429,472

101 인건비 103,862 89,742 14,120

04 기간제근로자등보수 103,862 89,742 14,120

본예산 103,862 89,742 14,120

◎자료실 운영 103,862

○어린이자료실 운영 보조
16,162

○종합자료실 운영 보조
16,162

○어린이자료실 평일야간 보조
6,061

○종합자료실 평일야간 보조
10,101

○주말(토·일) 교대 보조
8,466

○방학기간 중 보조 7,696

○유급휴일수당 28,014

○가족수당 3,200

○교통비 4,000

○급식비 4,000

201 일반운영비 261,880 255,105 6,775

01 사무관리비 59,320 57,712 1,608

본예산 59,320 57,712 1,608

◎일반수용비 50,500

○기본사무용품 구입 300

○복사용지 구입 926

-A4 800

-A3 126

○신문 구독 4,500

○연속간행물 구독 8,580

○인터넷 앱TV 구독 2,400

○도서관 운영용품 구입 9,374

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
2,400

-종량제봉투(75ℓ) 1,066

-정수기컵 450

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
500

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 3,668

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
2,000

·컬러프린터 잉크
480

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
900

76,960원*1명*210일

76,960원*1명*210일

9,620원*3시간*1명*210일

9,620원*5시간*1명*210일

76,960원*1명*110일

76,960원*1명*100일

76,960원*4명*91일

80,000원*4명*10월

5,000원*4명*200일

5,000원*4명*200일

5,000원*5명*12월

20,000원*40상자

21,000원*6상자

15,000원*25종*12월

13,000원*55종*12월

40,000원*5개*12월

200,000원*12월

2,220원*40매*12월

25,000원*6박스*3대

500,000원*1회

250,000원*1회

250,000원*2대*4회

30,000원*4색*1대*4회

150,000원*2대*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
288

-태극기, 구기 교체 40

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
1,000

○전산장비 구입(키보드, 마우스, 헤드셋)
500

○견학 등 운영 재료 구입
600

○도서정리용품 구입 1,740

-비도서자료 케이스 40

-도서보호용 시트지 900

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
800

○집기비품 수리 380

○서식 및 홍보물 제작 3,310

-회원가입신청서 등 각종 서식
1,210

-책이음 회원증 1,100

-현수막(로비용) 300

-현수막(세미나실) 400

-리플릿 등 300

○각종 수수료 17,890

-청사 방역 소독 1,500

-세탁(소파, 의자, 방음벽 등)
4,000

-전기안전관리 대행(고압)
3,600

-승강기 안전관리 대행
1,800

-승강기 안전검사 250

-물탱크 청소 900

-도시가스 검사 60

-청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,580

-소방시설 자체검사 2,000

-소방시설 작동기능점검
600

-소방시설 종합정밀점검
600

◎임차료 8,820

○정수기 2,400

○공기청정기 4,620

○비데 1,800

02 공공운영비 189,560 184,393 5,167

본예산 189,560 184,393 5,167

◎공공요금 및 제세 56,631

○도서관 협회비 423

6,000원*4대*12월

20,000원*2개*1회

500,000원*2회

500,000원

50,000원*12월

400원*100개

90,000원*10롤

800,000원

380,000원

110원*11종*1,000매

1,100원*1,000매

150,000원*2개

50,000원*8개

150원*1,000매*2회

300,000원*5회

4,000,000원*1회

300,000원*12월

150,000원*12월

250,000원*1회

450,000원*2회

60,000원*1회

215,000원*12월

200,000원*10월

600,000원*1회

600,000원*1회

50,000원*4대*12월

55,000원*7대*12월

25,000원*6대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-한국도서관협회 연회비
123

-공공도서관협의회 연회비
300

○전기요금 36,000

○도시가스 사용료 2,400

○상하수도요금 5,400

○TV 수신료 240

○승강기 비상전화요금 72

○단문전송서비스 이용료 12,096

-도서관행사 안내 단문전송
6,048

-도서관리프로그램(반납, 연체) 단문 전송
6,048

◎시설장비유지비 132,929

○자가반납기 및 예약프로그램 유지관리
2,570

○도서분실방지기 등 유지관리
1,440

○도서관 청사 유지관리 5,000

○냉난방기 유지관리 5,000

○승강기 유지관리 1,000

○소방시설물 유지관리 2,000

○보일러 유지관리 3,000

○전기설비 유지관리비 2,000

○비상발전기 유류대 200

○청소용역비 110,719

03 행사운영비 13,000 13,000 0

본예산 13,000 13,000 0

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 3,000

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
3,000

◎도서관 자원봉사자 워크숍
7,000

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

본예산 600 600 0

◎관외여비 600

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

본예산 450 450 0

◎중앙도서관 업무추진 450

301 일반보전금 40,680 34,040 6,640

14 기타보상금 40,680 34,040 6,640

본예산 40,680 34,040 6,640

123,000원*1회

300,000원*1회

3,000,000원*12월

400,000원*6월

450,000원*12월

20,000원*12월

6,000원*12월

18원*4,000건*7개관*12월

18원*4,000건*7개관*12월

2,570,000원

180,000원*8월

5,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

200,000원

110,719,000원

3,000,000원

3,000,000원

7,000,000원

600,000원

450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
28,800

◎독서회 강사료 1,080

◎자원봉사자 실비보상
9,600

405 자산취득비 47,000 54,600 △7,600

시 25,000

구 22,000

01 자산및물품취득비 10,000 9,600 400

본예산 10,000 9,600 400

◎컴퓨터(본체) 교체 10,000

02 도서구입비 37,000 45,000 △8,000

시 25,000

구 12,000

본예산 37,000 45,000 △8,000

시 25,000

구 12,000

◎도서 37,000

시 25,000

구 12,000

염포양정도서관 운영 282,061 226,020 56,041

시 15,000

구 267,061

101 인건비 52,643 54,698 △2,055

04 기간제근로자등보수 52,643 54,698 △2,055

본예산 52,643 54,698 △2,055

◎자료실 운영 52,643

○평일주간 보조 16,162

○평일야간 보조
10,101

○방학기간 중 보조 7,696

○유급휴일수당 13,084

○가족수당 1,600

○교통비 2,000

○급식비 2,000

201 일반운영비 149,665 117,522 32,143

01 사무관리비 64,163 34,727 29,436

본예산 64,163 34,727 29,436

◎일반수용비 58,463

○기본사무용품 구입 240

○복사용지 구입 463

-A4 400

-A3 63

100,000원*1명*12회

90,000원*8강좌*40주

90,000원*1명*12월

10,000원*4명*20일*12월

1,000,000원*10대

37,000,000원

76,960원*1명*210일

9,620원*5시간*1명*210일

76,960원*1명*100일

76,960원*2명*85일

80,000원*2명*10월

5,000원*2명*200일

5,000원*2명*200일

5,000원*4명*12월

20,000원*20상자

21,000원*3상자



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○신문 구독 900

○연속간행물 구독 2,340

○인터넷 앱TV 구독 2,400

○도서관 운영용품 구입 6,798

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,800

-종량제봉투(75ℓ) 347

-정수기컵 225

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
250

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 3,386

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
2,000

·컬러프린터 잉크
720

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
216

-태극기, 구기 교체 40

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
500

○RFID 태깅용역료 13,750

○도서정리용품 구입 17,545

-비도서자료 케이스 40

-RFID 태그 12,650

-RFID 태그 보호용 라벨 3,025

-도서보호용 시트지 630

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○재능기부 프로그램 운영 재료 구입
600

○도서관 견학 운영 등 재료 구입
600

○집기비품 수선 400

○서식 및 홍보물 제작 2,705

-회원가입신청서 등 각종 서식
605

-책이음 회원증 1,100

-현수막 400

-리플릿 등 600

○각종 수수료 9,722

-청사 방역 소독 1,000

-세탁(소파, 의자 등) 800

-전기안전관리 대행 1,440

-승강기 안전관리 대행
1,800

15,000원*5종*12월

13,000원*15종*12월

40,000원*5개*12월

150,000원*12월

2,220원*13매*12월

25,000원*3박스*3대

250,000원*1회

250,000원*1회

250,000원*2대*4회

30,000원*4색*1대*6월

150,000원*1대*3회

6,000원*3대*12월

20,000원*2개*1회

250,000원*2회

250원*55,000권

400원*100개

230원*55,000권

55원*55,000권

90,000원*7롤

1,200,000원

100,000원*6월

50,000원*12월

400,000원

110원*11종*500매

1,100원*1,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*4회

250,000원*4회

400,000원*2회

120,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-승강기 안전검사 130

-물탱크 청소 400

-청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,952

-소방시설 안전관리 대행
1,200

◎임차료 5,700

○정수기 2,400

○공기청정기 3,300

02 공공운영비 81,002 78,295 2,707

본예산 81,002 78,295 2,707

◎공공요금 및 제세 21,435

○도서관 협회비 123

-한국도서관협회 연회비
123

○전기요금 14,400

○도시가스 사용료 4,800

○상하수도요금 1,800

○TV 수신료 240

○승강기 비상전화요금 72

◎시설장비유지비 59,567

○도서분실방지기 및 감응시스템 유지관리
1,800

○도서관 청사 유지관리 4,500

○청소용역비 53,267

03 행사운영비 4,500 4,500 0

본예산 4,500 4,500 0

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 2,000

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
2,500

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

본예산 400 400 0

◎관외여비 400

203 업무추진비 360 360 0

03 시책추진업무추진비 360 360 0

본예산 360 360 0

◎염포양정도서관 업무추진 360

301 일반보전금 31,080 26,040 5,040

14 기타보상금 31,080 26,040 5,040

본예산 31,080 26,040 5,040

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
21,600

◎독서회 강사료 1,080

130,000원*1회

200,000원*2회

246,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*4대*12월

55,000원*5대*12월

123,000원*1회

1,200,000원*12월

800,000원*6월

150,000원*12월

20,000원*12월

6,000원*12월

150,000원*12월

4,500,000원

53,267,000원

2,000,000원

2,500,000원

400,000원

360,000원

100,000원*1명*12회

90,000원*6강좌*40주

90,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

◎자원봉사자 실비보상
7,200

405 자산취득비 47,913 27,000 20,913

시 15,000

구 32,913

01 자산및물품취득비 20,913 0 20,913

본예산 20,913 0 20,913

◎RFID 시스템 장비 구입 20,913

○도서분실방지시스템
15,685

○RFID 리더기 5,228

02 도서구입비 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

본예산 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

◎도서 27,000

시 15,000

구 12,000

명촌어린이도서관 운영 124,272 120,658 3,614

시 10,000

구 114,272

101 인건비 50,623 48,836 1,787

04 기간제근로자등보수 50,623 48,836 1,787

본예산 50,623 48,836 1,787

◎자료실 운영 50,623

○평일주간 보조 16,162

○평일야간 보조
8,081

○방학기간 중 보조 7,696

○유급휴일수당 13,084

○가족수당 1,600

○교통비 2,000

○급식비 2,000

201 일반운영비 32,419 34,072 △1,653

01 사무관리비 16,176 17,667 △1,491

본예산 16,176 17,667 △1,491

◎일반수용비 12,996

○기본사무용품 구입 120

○복사용지 구입 305

-A4 200

-A3 105

○신문 구독 720

10,000원*3명*20일*12월

15,685,000원*1대

2,614,000원*2대

27,000,000원

76,960원*1명*210일

9,620원*4시간*1명*210일

76,960원*1명*100일

76,960원*2명*85일

80,000원*2명*10월

5,000원*2명*200일

5,000원*2명*200일

5,000원*2명*12월

20,000원*10상자

21,000원*5상자

15,000원*4종*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○연속간행물 구독 1,560

○도서관 운영용품 구입 3,731

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,200

-종량제봉투(75ℓ) 187

-정수기컵 150

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
120

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 1,574

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
500

·컬러프린터 잉크
480

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
144

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
250

○도서정리용품 구입 1,670

-바코드 라벨(롤형태) 210

-도서보호용 시트지 720

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
700

-비도서자료 케이스 40

○집기비품 수리 200

○서식 및 홍보물 제작 2,130

-회원가입신청서 등 각종 서식
330

-책이음 회원증 1,100

-현수막 400

-리플릿 등 300

○각종 수수료 2,560

-청사 방역 소독 400

-세탁(소파, 의자 등) 600

-청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
1,560

◎임차료 3,180

○정수기 1,200

○공기청정기 1,980

02 공공운영비 14,683 14,675 8

본예산 14,683 14,675 8

◎공공요금 및 제세 12,363

○도서관 협회비 123

-한국도서관협회 연회비
123

13,000원*10종*12월

100,000원*12월

2,220원*7매*12월

25,000원*6박스*1대

120,000원*1회

250,000원*1회

250,000원*1대*2회

30,000원*4색*1대*4회

150,000원*1대*3회

6,000원*2대*12월

250,000원*1회

70,000원*3롤

90,000원*8롤

700,000원

400원*100개

200,000원

110원*3종*1,000매

1,100원*1,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*2회

200,000원*2회

300,000원*2회

130,000원*12월

50,000원*2대*12월

55,000원*3대*12월

123,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○전기요금 12,000

○TV 수신료 240

◎시설장비유지비 2,320

○도서분실방지기 및 감응시스템 유지관리
1,320

○도서관 청사 유지관리 1,000

03 행사운영비 1,560 1,730 △170

본예산 1,560 1,730 △170

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 730

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
830

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

본예산 300 300 0

◎관외여비 300

203 업무추진비 250 250 0

03 시책추진업무추진비 250 250 0

본예산 250 250 0

◎명촌어린이도서관 업무추진
250

301 일반보전금 20,400 17,200 3,200

14 기타보상금 20,400 17,200 3,200

본예산 20,400 17,200 3,200

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
14,400

◎자원봉사자 실비보상
4,800

405 자산취득비 20,280 20,000 280

시 10,000

구 10,280

01 자산및물품취득비 280 0 280

본예산 280 0 280

◎레이저 프린터 구입 280

02 도서구입비 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000

본예산 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000

◎도서 20,000

시 10,000

구 10,000

매곡도서관 운영 431,946 464,177 △32,231

1,000,000원*12월

20,000원*12월

110,000원*12월

1,000,000원

730,000원

830,000원

300,000원

250,000원

100,000원*1명*12주

90,000원*4강좌*40주

10,000원*2명*20일*12월

280,000원*1대

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

시 25,000

구 406,946

101 인건비 105,093 111,862 △6,769

04 기간제근로자등보수 105,093 111,862 △6,769

본예산 105,093 111,862 △6,769

◎자료실 운영 105,093

○어린이자료실 운영 보조
16,162

○종합자료실 운영 보조
16,162

○평일야간 보조
16,162

○주말(토, 일) 교대 보조
8,466

○방학기간 중 보조 7,696

○유급휴일수당 29,245

○가족수당 3,200

○교통비 4,000

○급식비 4,000

201 일반운영비 248,123 245,225 2,898

01 사무관리비 75,278 74,198 1,080

본예산 75,278 74,198 1,080

◎일반수용비 68,378

○기본사무용품 구입 360

○복사용지 구입 926

-A4 800

-A3 126

○신문 구독 4,500

○연속간행물 구독 8,580

○인터넷 앱TV 구독 4,320

○도서관 운영용품 구입 10,982

-전산장비(키보드, 마우스, 헤드셋)
500

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
2,400

-종량제봉투(75ℓ) 1,066

-정수기컵 450

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
500

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 4,776

·레이저프린터 토너
2,400

·회원증 출력용 프린터 리본
1,800

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
576

76,960원*1명*210일

76,960원*1명*210일

9,620원*4시간*2명*210일

76,960원*1명*110일

76,960원*1명*100일

76,960원*4명*95일

80,000원*4명*10월

5,000원*4명*200일

5,000원*4명*200일

5,000원*6명*12월

20,000원*40상자

21,000원*6상자

15,000원*25종*12월

13,000원*55종*12월

40,000원*9개*12월

500,000원

200,000원*12월

2,220원*40매*12월

25,000원*6박스*3대

500,000원*1회

250,000원*1회

300,000원*4색*1대*2회

150,000원*4대*3회

6,000원*8대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-태극기, 구기 구입 및 교체
40

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
1,000

○견학 등 운영재료 구입
600

○도서정리용품 구입 3,660

-바코드 라벨(롤형태) 210

-비도서자료 케이스 400

-RFID 태그 800

-RFID 태그 보호용 라벨 150

-도서보호용 시트지 900

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○집기비품 수리 400

○서식 및 홍보물 제작 3,300

-회원가입신청서 등 각종 서식
1,100

-회원증 1,100

-현수막 500

-리플릿 등 600

○각종 수수료 15,390

-청사 방역 소독 1,500

-세탁(소파, 의자, 방음벽 등)
1,500

-전기안전관리 대행(고압)
3,600

-승강기 안전관리 대행
2,160

-승강기 안전검사 130

-물탱크 청소 700

-도시가스 검사 60

-청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,580

-소방시설 안전관리대행
2,160

-소방시설 작동기능점검
500

-소방시설 종합정밀점검
500

○구립도서관 북스타트 책꾸러미 구입(7
개관) 15,360

◎임차료 6,900

○정수기 1,800

○공기청정기 3,300

○비데 1,800

02 공공운영비 166,845 165,027 1,818

본예산 166,845 165,027 1,818

◎공공요금 및 제세 33,375

20,000원*2개*1회

500,000원*2회

50,000원*12월

70,000원*3롤

400원*1,000개

400원*2,000매

50원*3,000매

90,000원*10롤

1,200,000원

400,000원

110원*10종*1,000매

1,100원*1,000매

50,000원*10개

150원*1,000매*4회

300,000원*5회

1,500,000원*1회

300,000원*12월

180,000원*12월

130,000원*1회

350,000원*2회

60,000원*1회

215,000원*12월

180,000원*12월

500,000원*1회

500,000원*1회

15,360,000원

50,000원*3대*12월

55,000원*5대*12월

25,000원*6대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○도서관 협회비 423

-한국도서관협회 연회비
123

-공공도서관협의회 연회비
300

○전기요금 24,000

○도시가스 사용료 4,800

○상하수도요금 3,600

○TV 수신료 480

○승강기 비상전화요금 72

◎시설장비유지비 133,470

○도서분실방지기 등 유지관리
10,140

○무인예약대출반납시스템 등 유지관리
5,520

○도서관 청사 유지관리 4,000

○냉난방기 유지관리 1,000

○승강기 유지관리 1,000

○소방시설물 유지관리 1,000

○보일러 유지관리 1,000

○전기설비 유지관리 1,000

○청소용역비 108,810

03 행사운영비 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

◎상반기 독서문화진흥 행사(도서관 주간
등) 3,000

◎하반기 독서문화진흥 행사(독서의 달
행사 등) 3,000

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

본예산 600 600 0

◎관외여비 600

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

본예산 450 450 0

◎매곡도서관 업무추진 450

301 일반보전금 40,680 34,040 6,640

14 기타보상금 40,680 34,040 6,640

본예산 40,680 34,040 6,640

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
28,800

◎독서회 강사료 1,080

◎자원봉사자 실비보상
9,600

405 자산취득비 37,000 72,000 △35,000

123,000원*1회

300,000원*1회

2,000,000원*12월

400,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*2대*12월

6,000원*12월

65,000원*13대*12월

230,000원*2대*12월

4,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

108,810,000원

3,000,000원

3,000,000원

600,000원

450,000원

100,000원*1명*12회

90,000원*8강좌*40주

90,000원*1명*12월

10,000원*4명*20일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

시 25,000

구 12,000

02 도서구입비 37,000 72,000 △35,000

시 25,000

구 12,000

본예산 37,000 72,000 △35,000

시 25,000

구 12,000

◎도서 37,000

시 25,000

구 12,000

기적의도서관 운영 218,339 264,657 △46,318

시 15,000

구 203,339

101 인건비 48,603 50,302 △1,699

04 기간제근로자등보수 48,603 50,302 △1,699

본예산 48,603 50,302 △1,699

◎자료실 운영 48,603

○평일주간 보조 16,162

○평일야간 보조
6,061

○방학기간 중 보조 7,696

○유급휴일수당 13,084

○가족수당 1,600

○교통비 2,000

○급식비 2,000

201 일반운영비 111,976 138,995 △27,019

01 사무관리비 32,637 56,872 △24,235

본예산 32,637 56,872 △24,235

◎일반수용비 28,917

○기본사무용품 구입 240

○복사용지 구입 400

○신문 구독 900

○연속간행물 구독 2,340

○인터넷 앱TV 구독 960

○도서관 운영용품 구입 6,337

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,800

-종량제봉투(75ℓ) 533

-정수기컵 300

-공간소독기 약제 300

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
250

-프린터 소모품 2,594

37,000,000원

76,960원*1명*210일

9,620원*3시간*1명*210일

76,960원*1명*100일

76,960원*2명*85일

80,000원*2명*10월

5,000원*2명*200일

5,000원*2명*200일

5,000원*4명*12월

400,000원

15,000원*5종*12월

13,000원*15종*12월

40,000원*2개*12월

150,000원*12월

2,220원*20매*12월

25,000원*6박스*2대

50,000원*3대*2회

250,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

·컬러레이저프린터 토너
1,000

·흑백레이저프린터 토너
1,000

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
144

-태극기, 구기, 기적의도서관기 교체
60

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
500

○도서정리용품 구입 2,720

-RFID 태그 800

-RFID 태그 보호스티커 150

-비도서자료 케이스 120

-도서보호용 시트지 450

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○집기 비품 수리 400

○도서관 견학 운영 재료 구입
1,200

○재능기부 프로그램 운영 재료 구입
600

○서식 및 홍보물 제작 3,010

-회원가입신청서 등 각종 서식
1,210

-책이음 회원증 1,100

-현수막 400

-리플릿 등 300

○각종 수수료 9,570

-청사 방역 소독 840

-세탁(소파, 의자 등) 800

-청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,880

-소방시설 안전관리 대행
1,680

-전기 안전관리 대행 1,440

-승강기 안전관리 대행
1,800

-승강기 안전검사 130

○도서관 속 작은전시회 작품 택배비
240

◎임차료 3,720

○정수기 1,200

○비데 1,200

○공기청정기 1,320

02 공공운영비 74,839 75,623 △784

본예산 74,839 75,623 △784

250,000원*1대*4회

250,000원*1대*4회

150,000원*1대*3회

6,000원*2대*12월

20,000원*3개*1회

250,000원*2회

400원*2,000매

50원*3,000매

400원*300개

90,000원*5롤

1,200,000원

400,000원

100,000원*12월

100,000원*6월

110원*11종*1,000매

1,100원*1,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*2회

210,000원*4회

400,000원*2회

240,000원*12월

140,000원*12월

120,000원*12월

150,000원*12월

130,000원*1회

20,000원*12회

50,000원*2대*12월

25,000원*4대*12월

55,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

◎공공요금 및 제세 19,935

○도서관 협회비 423

-한국도서관협회 연회비
123

-전국기적의도서관협의회 연회비
300

○전기요금 10,800

○도시가스 사용료 7,800

○상하수도요금 840

○승강기 비상전화 요금 72

◎시설장비유지비 54,904

○도서분실방지기 및 감응시스템 유지관리
1,800

○도서관 청사 유지관리 2,500

○청소용역비 50,604

03 행사운영비 4,500 6,500 △2,000

본예산 4,500 6,500 △2,000

◎상반기 독서문화진흥행사 운영(도서관
주간 등) 2,000

◎하반기 독서문화진흥행사 운영(독서의
달 등) 2,500

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

본예산 400 400 0

◎관외여비 400

203 업무추진비 360 360 0

03 시책추진업무추진비 360 360 0

본예산 360 360 0

◎기적의도서관 업무추진 360

301 일반보전금 30,000 31,800 △1,800

14 기타보상금 30,000 30,800 △800

본예산 30,000 30,800 △800

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
21,600

◎자원봉사 실비보상금
7,200

405 자산취득비 27,000 42,800 △15,800

시 15,000

구 12,000

02 도서구입비 27,000 22,000 5,000

시 15,000

구 12,000

본예산 27,000 22,000 5,000

시 15,000

구 12,000

123,000원*1회

300,000원*1회

900,000원*12월

1,300,000원*6월

70,000원*12월

6,000원*12월

150,000원*12월

2,500,000원

50,604,000원

2,000,000원

2,500,000원

400,000원

360,000원

100,000원*1명*12주

90,000원*6강좌*40주

10,000원*3명*20일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

◎도서 27,000

시 15,000

구 12,000

농소1동도서관 운영 227,757 228,998 △1,241

시 15,000

구 212,757

101 인건비 52,643 54,698 △2,055

04 기간제근로자등보수 52,643 54,698 △2,055

본예산 52,643 54,698 △2,055

◎자료실 운영 52,643

○평일주간 보조 16,162

○평일야간 보조
10,101

○방학기간 중 보조 7,696

○유급휴일수당 13,084

○가족수당 1,600

○교통비 2,000

○급식비 2,000

201 일반운영비 116,274 113,400 2,874

01 사무관리비 34,224 32,485 1,739

본예산 34,224 32,485 1,739

◎일반수용비 29,184

○기본사무용품 구입 240

○복사용지 구입 400

○신문 구독 900

○연속간행물 구독 2,340

○비도서자료(DVD, CD) 구입
720

○도서관 운영용품 구입 6,754

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,800

-종량제봉투(75ℓ) 800

-정수기컵 300

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
250

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 2,814

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
1,500

·포토프린터 잉크 720

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
144

-태극기, 구기 교체 40

27,000,000원

76,960원*1명*210일

9,620원*5시간*1명*210일

76,960원*1명*100일

76,960원*2명*85일

80,000원*2명*10월

5,000원*2명*200일

5,000원*2명*200일

5,000원*4명*12월

400,000원

15,000원*5종*12월

13,000원*15종*12월

20,000원*3개*12월

150,000원*12월

2,220원*30매*12월

25,000원*4박스*3대

250,000원*1회

250,000원*1회

250,000원*2대*3회

30,000원*4색*6회

150,000원*1대*3회

6,000원*2대*12월

20,000원*2개*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
500

○도서정리용품 구입 3,250

-비도서자료 케이스 200

-RFID 태그 800

-RFID 태그 보호용 라벨 150

-도서보호용 시트지 900

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○서식 및 홍보물 제작 3,310

-회원가입신청서 등 각종 서식
1,210

-책이음 회원증 1,100

-현수막 400

-리플릿 등 600

○각종 수수료 9,770

-청사 방역 소독 1,000

-세탁(소파, 의자 등) 800

-물탱크 청소 400

-전기안전관리 대행 1,440

-청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,760

-승강기 안전관리 대행
1,800

-승강기 안전검사 130

-소방시설 안전관리 대행
1,440

○집기비품 수리 300

○도서관 견학 운영 등 재료구입
600

○재능기부 프로그램 운영 재료 구입
600

◎임차료 5,040

○정수기 2,400

○공기청정기 2,640

02 공공운영비 77,550 76,415 1,135

본예산 77,550 76,415 1,135

◎공공요금 및 제세 20,655

○도서관 협회비 123

-한국도서관협회 연회비
123

○전기요금 14,400

○도시가스 사용료 3,900

○상하수도요금 1,920

○TV 수신료 240

○승강기 비상전화 요금 72

◎시설장비유지비 56,895

250,000원*2회

400원*500개

400원*2,000매

50원*3,000매

90,000원*10롤

1,200,000원

110원*11종*1,000매

1,100원*1,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*4회

250,000원*4회

400,000원*2회

200,000원*2회

120,000원*12월

230,000원*12월

150,000원*12월

130,000원*1회

120,000원*12월

300,000원

50,000원*12월

100,000원*6월

50,000원*4대*12월

55,000원*4대*12월

123,000원*1회

1,200,000원*12월

650,000원*6월

160,000원*12월

20,000원*12월

6,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○도서분실방지기 및 감응시스템 유지관리
1,800

○도서관 청사 유지관리 2,500

○청소용역비 52,595

03 행사운영비 4,500 4,500 0

본예산 4,500 4,500 0

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 2,000

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
2,500

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

본예산 400 400 0

◎관외여비 400

203 업무추진비 360 360 0

03 시책추진업무추진비 360 360 0

본예산 360 360 0

◎농소1동도서관 업무추진 360

301 일반보전금 31,080 29,640 1,440

14 기타보상금 31,080 29,640 1,440

본예산 31,080 29,640 1,440

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
21,600

◎독서회 강사료 1,080

◎자원봉사자 실비보상
7,200

405 자산취득비 27,000 30,500 △3,500

시 15,000

구 12,000

02 도서구입비 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

본예산 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

◎도서 27,000

시 15,000

구 12,000

농소3동도서관 운영 233,735 226,255 7,480

시 15,000

구 218,735

101 인건비 52,643 54,698 △2,055

04 기간제근로자등보수 52,643 54,698 △2,055

본예산 52,643 54,698 △2,055

150,000원*12월

2,500,000원

52,595,000원

2,000,000원

2,500,000원

400,000원

360,000원

100,000원*1명*12회

90,000원*6강좌*40주

90,000원*1명*12회

10,000원*3명*20일*12월

27,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

◎자료실 운영 52,643

○평일주간 보조 16,162

○평일야간 보조
10,101

○방학기간 중 보조 7,696

○유급휴일수당 13,084

○가족수당 1,600

○교통비 2,000

○급식비 2,000

201 일반운영비 120,852 117,337 3,515

01 사무관리비 34,672 33,492 1,180

본예산 34,672 33,492 1,180

◎일반수용비 29,032

○기본사무용품 구입 240

○복사용지 구입 463

-A4 400

-A3 63

○신문 구독 900

○연속간행물 구독 2,340

○인터넷 앱TV 구독 1,440

○도서관 운영용품 구입 6,907

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,800

-종량제봉투(75ℓ) 533

-정수기컵 600

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
250

-모사전송기 소모품(토너, 드럼)
250

-프린터 소모품 2,574

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
1,500

·포토프린터 잉크
480

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
144

-태극기, 구기 교체 40

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
500

-멀티동화용 헤드셋 교체
360

○도서정리용품 구입 3,250

-비도서자료 케이스 200

-RFID 태그 800

-RFID 태그 보호용 라벨 150

-도서보호용 시트지 900

76,960원*1명*210일

9,620원*5시간*1명*210일

76,960원*1명*100일

76,960원*2명*85일

80,000원*2명*10월

5,000원*2명*200일

5,000원*2명*200일

5,000원*4명*12월

20,000원*20상자

21,000원*3상자

15,000원*5종*12월

13,000원*15종*12월

40,000원*3개*12월

150,000원*12월

2,220원*20매*12월

25,000원*8박스*3대

250,000원*1회

250,000원*1회

250,000원*2대*3회

30,000원*4색*1대*4회

150,000원*1대*3회

6,000원*2대*12월

20,000원*2개*1회

250,000원*2회

20,000원*3대*6회

400원*500개

400원*2,000매

50원*3,000매

90,000원*10롤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○집기비품 수리 400

○재능기부 프로그램 재료 구입
600

○서식 및 홍보물 제작 2,342

-회원가입신청서 등 각종 서식
242

-책이음 회원증 1,100

-현수막 400

-리플릿 등 600

○각종 수수료 9,650

-청사 방역 소독 880

-세탁(소파, 의자 등) 800

-전기안전관리 대행 1,440

-승강기 안전관리 대행
1,800

-승강기 안전검사 130

-물탱크 청소 400

-청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,760

-소방시설 안전관리 대행
1,440

○방학기간 어린이 독서교실 운영 500

-재료 구입 400

-현수막 100

◎임차료 5,640

○정수기 1,800

○공기청정기 2,640

○비데 1,200

02 공공운영비 81,680 79,345 2,335

본예산 81,680 79,345 2,335

◎공공요금 및 제세 22,985

○도서관 협회비 173

-한국도서관협회 연회비
123

-한국도서관협회 부울경협의회 연회비
50

○전기요금 16,800

○도시가스 사용료 3,900

○상하수도요금 1,800

○TV 수신료 240

○승강기 비상전화 요금 72

◎시설장비유지비 58,695

○RFID 시스템 유지관리 3,600

○도서관 청사 유지관리 2,500

○청소용역비 52,595

1,200,000원

400,000원

100,000원*6월

110원*11종*200매

1,100원*1,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*4회

220,000원*4회

400,000원*2회

120,000원*12월

150,000원*12월

130,000원*1회

200,000원*2회

230,000원*12월

120,000원*12월

10,000원*20명*2회

50,000원*2개

50,000원*3대*12월

55,000원*4대*12월

25,000원*4대*12월

123,000원*1회

50,000원*1회

1,400,000원*12월

650,000원*6월

150,000원*12월

20,000원*12월

6,000원*12월

300,000원*12월

2,500,000원

52,595,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

03 행사운영비 4,500 4,500 0

본예산 4,500 4,500 0

◎상반기 독서문화진흥행사(도서관 주간
등) 2,000

◎하반기 독서문화진흥행사(독서의 달 등)
2,500

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

본예산 400 400 0

◎관외여비 400

203 업무추진비 360 360 0

03 시책추진업무추진비 360 360 0

본예산 360 360 0

◎농소3동도서관 업무추진 360

301 일반보전금 31,680 26,460 5,220

14 기타보상금 31,680 26,460 5,220

본예산 31,680 26,460 5,220

◎북스타트 운동 강사료
1,200

◎교육문화프로그램 강사료
21,600

◎방학기간 어린이 독서교실 강사료
600

◎독서회 강사료 1,080

◎자원봉사자 실비보상
7,200

405 자산취득비 27,800 27,000 800

시 15,000

구 12,800

01 자산및물품취득비 800 0 800

본예산 800 0 800

◎프린터 구입(교체) 800

02 도서구입비 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

본예산 27,000 27,000 0

시 15,000

구 12,000

◎도서 27,000

시 15,000

구 12,000

바다도서관 운영 834,182 0 834,182

시 70,000

구 764,182

101 인건비 48,603 0 48,603

04 기간제근로자등보수 48,603 0 48,603

2,000,000원

2,500,000원

400,000원

360,000원

100,000원*1명*12주

90,000원*6강좌*40주

100,000원*3명*2회

90,000원*1명*12월

10,000원*3명*20일*12월

800,000원*1대

27,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

본예산 48,603 0 48,603

◎자료실 운영 48,603

○평일주간 보조 16,162

○평일야간 보조
6,061

○방학기간 중 보조 7,696

○유급휴일수당 13,084

○가족수당 1,600

○교통비 2,000

○급식비 2,000

201 일반운영비 113,960 0 113,960

01 사무관리비 49,981 0 49,981

본예산 49,981 0 49,981

◎일반수용비 32,049

○기본사무용품 구입 240

○복사용지 구입 463

-A4 400

-B3 63

○신문 구독 450

○연속간행물 구독 1,170

○도서관 운영용품 구입 6,317

-화장실 관리용품(화장지, 핸드타올 등)
1,350

-종량제봉투(75ℓ) 260

-정수기컵 225

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
250

-프린터 소모품 3,692

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
2,000

·컬러프린터 잉크
1,080

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
162

-태극기, 구기 40

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
500

○도서정리용품 구입 13,870

-RFID 태그 5,060

-RFID 태그 보호용 라벨 1,210

-태깅용역료 5,500

-도서보호용 시트지 900

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
1,200

○도서관 견학 운영 등 재료구입
500

76,960원*1명*210일

9,620원*3시간*1명*210일

76,960원*1명*100일

76,960원*2명*85일

80,000원*2명*10월

5,000원*2명*200일

5,000원*2명*200일

5,000원*4명*12월

20,000원*20상자

21,000원*3상자

15,000원*5종*6월

13,000원*15종*6월

150,000원*9월

2,220원*13매*9월

25,000원*3박스*3대

250,000원*1회

250,000원*2대*4회

30,000원*4색*1대*9월

150,000원*1대*3회

6,000원*3대*9월

20,000원*2개*1회

250,000원*2회

230원*22,000매

55원*22,000매

250원*22,000권

90,000원*10롤

1,200,000원

100,000원*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○서식 및 홍보물 제작 3,805

-회원가입신청서 등 각종 서식
605

-책이음 회원증 2,200

-현수막 400

-리플릿 등 600

○각종 수수료 5,234

-청사 방역 소독 600

-물탱크 청소 200

-청사무인경비 및 근태관리시스템 관리
2,214

-전기안전관리 대행 720

-승강기 안전관리 대행 900

-소방시설 안전관리 대행
600

◎소프트웨어 구입 11,707

○한글 프로그램 4,000

○오피스 프로그램 6,720

○보안 소프트웨어(V3) 564

○시스템관리 소프트웨어(하드보안관)
423

◎임차료 5,625

○정수기 1,800

○공기청정기 2,475

○비데 1,350

◎운영수당 600

○소프트웨어 과업심의위원회 수당
600

02 공공운영비 61,479 0 61,479

본예산 61,479 0 61,479

◎공공요금 및 제세 19,707

○도서관 협회비 123

-한국도서관협회 연회비
123

○전기요금 10,800

○도시가스 사용료 7,200

○상하수도요금 1,350

○TV수신료 180

○승강기 비상전화요금 54

◎시설장비유지비 41,772

○청소용역비 41,772

03 행사운영비 2,500 0 2,500

본예산 2,500 0 2,500

◎하반기 독서문화진흥행사 2,500

○하반기 독서문화진흥행사
2,500

110원*11종*500매

1,100원*2,000매

50,000원*8개

150원*1,000매*4회

300,000원*2회

200,000원*1회

246,000원*9월

120,000원*6월

150,000원*6월

100,000원*6월

250,000원*16개

420,000원*16개

35,200원*16개

52,800원*8개

50,000원*4대*9월

55,000원*5대*9월

25,000원*6대*9월

100,000원*3명*2회

123,000원*1회

1,200,000원*9월

800,000원*9월

150,000원*9월

20,000원*9월

6,000원*9월

41,772,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

202 여비 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

본예산 400 0 400

◎관외여비 400

203 업무추진비 360 0 360

03 시책추진업무추진비 360 0 360

본예산 360 0 360

◎바다도서관 업무추진 360

301 일반보전금 8,000 0 8,000

14 기타보상금 8,000 0 8,000

본예산 8,000 0 8,000

◎자원봉사자 실비보상
8,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

본예산 70,000 0 70,000

◎도서관 사인물 제작 및 설치 70,000

○건축물 사인물 52,000

○자료실 사인물 18,000

405 자산취득비 592,859 0 592,859

시 70,000

구 522,859

01 자산및물품취득비 322,859 0 322,859

본예산 322,859 0 322,859

◎도서관 자동화 장비 구입 74,350

○도서 대출반납기(일반자료실)
24,000

○자료분실방지기 32,000

○RFID 사서용 리더/라이터기
7,950

○장서점검기 5,800

○바코드 프린터기 1,300

○바코드 스캐너 600

○자료검색 영수증 출력기
900

○회원증 발급기 1,800

◎자료실 운영용 기기 25,400

○데스크톱 컴퓨터 12,000

○액정 모니터 2,400

○빔프로젝터 6,000

○책소독기 5,000

◎사무용 비품 6,140

○노트북컴퓨터 1,400

○문서세단기 900

○텔레비전 640

400,000원

360,000원

10,000원*4명*20일*10월

52,000,000원

18,000,000원

24,000,000원

16,000,000원*2대

2,650,000원*3대

5,800,000원

1,300,000원

200,000원*3대

300,000원*3대

1,800,000원

1,000,000원*12대

200,000원*12대

3,000,000원*2대

5,000,000원

1,400,000원

900,000원

640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○냉장고 1,600

○진공청소기 400

○전자레인지 300

○우산 빗물제거기 900

◎가구 집기 구입 216,969

○서가(제작) 100,000

○교육용 테이블 및 의자(다목적실)
14,070

○교사용 책상 및 의자 799

○어린이 자료실 서가 22,996

○어린이자료실 열람테이블 및 의자
2,788

○도서반납대 및 검색대 4,907

○사물함(10인용) 및 신발장
1,770

○자원봉사자실 테이블 및 의자
2,772

○도서정리용 서가 2,436

○영유아 자료실 서가 14,866

○영유아 자료실 테이블 및 소파
4,334

○수유실 비품 2,406

○일반자료실 서가 16,492

○책운반기 1,720

○일반자료실 열람테이블 및 의자
16,767

○사무용 책상 840

○사무용 의자 1,260

○이동 서랍장(3단) 770

○캐비닛(4도어, 2도어) 1,620

○파티션 2,290

○원탁 및 의자 1,066

02 도서구입비 270,000 0 270,000

시 70,000

구 200,000

본예산 270,000 0 270,000

시 70,000

구 200,000

◎도서구입비 270,000

시 70,000

구 200,000

송정작은도서관 운영 67,124 0 67,124

101 인건비 27,503 0 27,503

04 기간제근로자등보수 27,503 0 27,503

본예산 27,503 0 27,503

◎자료실 운영 27,503

800,000원*2대

400,000원

100,000원*3대

900,000원

100,000,000원

14,070,000원

799,000원

22,996,000원

2,787,500원

4,907,000원

1,770,000원

2,772,000원

2,435,500원

14,866,000원

4,333,600원

2,406,000원

16,491,200원

430,000원*4대

16,767,000원

210,000원*4대

180,000원*7대

110,000원*7대

540,000원*3대

2,290,000원

1,066,000원

270,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○기본급 17,701

○유급휴일수당 6,542

○가족수당 960

○교통비 1,150

○급식비 1,150

201 일반운영비 19,621 0 19,621

01 사무관리비 6,621 0 6,621

본예산 6,621 0 6,621

◎일반수용비 5,571

○신문 구독 750

○연속간행물 구독 1,300

○도서관 운영용품 구입 1,746

-종량제봉투(75ℓ) 156

-정수기컵 150

-도서관 이용 소모품(실내화, 방석 등)
120

-프린터 소모품 1,070

·레이저프린터 토너(드럼 일체형)
500

·책이음 회원증 출력용 프린터 리본
450

·도서 청구기호 출력기 인쇄용지
120

-자료실 환경정비용품(공기탈취제 등)
250

○도서정리용품 구입 1,775

-RFID태그 345

-바코드 라벨(롤형태) 210

-도서보호용 시트지 720

-도서수선용품(본드, 풀, 린넨테이프 등)
500

◎임차료 1,050

○정수기 500

○공기청정기 550

02 공공운영비 13,000 0 13,000

본예산 13,000 0 13,000

◎공공운영비 13,000

○전기요금 8,000

○도시가스요금 5,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

02 도서구입비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

◎도서구입비 20,000

행정운영경비(구립도서관) 2,049,671 1,938,195 111,476

인력운영비 1,936,161 1,807,925 128,236

인력운영비 1,936,161 1,807,925 128,236

76,960원*1명*230일

76,960원*1명*85일

80,000원*1명*12월

5,000원*1명*230일

5,000원*1명*230일

15,000원*5종*10월

13,000원*10종*10월

2,220원*7매*10월

25,000원*6박스*1대

120,000원*1회

250,000원*1대*2회

150,000원*1대*3회

6,000원*2대*10월

250,000원*1회

230원*1,500매

70,000원*3롤

90,000원*8롤

500,000원

50,000원*1대*10월

55,000원*1대*10월

800,000원*10월

500,000원*10월

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 행정운영경비(구립도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 1,883,001 1,757,885 125,116

01 보수 1,370,493 1,263,047 107,446

본예산 1,370,493 1,263,047 107,446

◎일반직 960,260

○5급(성과급적 연봉) 85,820

○6급(22호봉) 198,192

○7급(17호봉) 288,960

○8급(8호봉) 259,200

○9급(3호봉) 128,088

◎수당 114,817

○대우공무원 수당 11,067

-5급 대우 4,218

-6급 대우 6,849

○정근수당 72,870

○정근수당 가산금 11,640

-5년 이상 10년 미만 4,200

-10년 이상 15년 미만
2,160

-15년 이상 20년 미만
2,880

-20년 이상 2,400

○가족수당 12,000

-배우자 4,800

-부양가족(부모, 첫째자녀)
3,120

-부양가족(둘째자녀)
2,880

-부양가족(셋째자녀)
1,200

○육아휴직수당 2,800

○기술정보수당 480

-8급 이하 480

○기술정보수당 가산금 600

-기능장, 기사(1급) 360

-산업기사(2급) 240

○특수직무수당 3,360

-사서수당 3,360

◎정액급식비 45,360

◎명절휴가비(연봉제 제외)
87,444

◎연가보상비
22,940

◎시간외수당 134,546

◎비상근무 시간외수당
5,126

03 공무직(무기계약)근로자보수 512,508 494,838 17,670

본예산 512,508 494,838 17,670

85,820,000원*1명

4,129,000원*4명*12월

3,440,000원*7명*12월

2,400,000원*9명*12월

1,779,000원*6명*12월

4,285,700원*2명*4.1%*12월

3,479,700원*4명*4.1%*12월

874,440,000원*1/12*50%*2회

50,000원*7명*12월

60,000원*3명*12월

80,000원*3명*12월

100,000원*2명*12월

40,000원*10명*12월

20,000원*13명*12월

60,000원*4명*12월

100,000원*1명*12월

1,400,000원*2명

20,000원*2명*12월

30,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

20,000원*14명*12월

140,000원*27명*12월

874,440,000원*1/12*60%*2회

960,260,000원*1/12*86%/30*10일

12,321원*26명*35시간*12월

12,321원*26명*4시간*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 행정운영경비(구립도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

◎보수 512,508

○기본급 (22호봉) 295,865

○정근수당 24,656

○정근수당가산금 7,680

○가족수당 11,520

○기능장려수당 240

○대민활동비 4,800

○정액급식비 13,440

○직무보조비 11,040

○숙련수당 5,760

○명절휴가비 29,587

○연차수당 12,160

○시간외수당
95,760

204 직무수행경비 53,160 50,040 3,120

02 직급보조비 53,160 50,040 3,120

본예산 53,160 50,040 3,120

◎직급보조비 53,160

○5급 3,000

○6급 8,400

○7급 13,860

○8급, 9급 27,900

기본경비 113,510 130,270 △16,760

기본경비 113,510 130,270 △16,760

201 일반운영비 50,250 48,190 2,060

01 사무관리비 50,250 48,190 2,060

본예산 50,250 48,190 2,060

◎일반수용비 3,690

○기본사무용품 구입 360

○기록물 편철용품 구입 150

○신문 구독 540

○복사용지 구입 1,640

○컬러프린터 잉크 구입
1,000

◎급량비 46,560

○기본업무추진 급량비
38,880

○공무직(무기계약) 급량비
7,680

202 여비 50,160 69,600 △19,440

01 국내여비 50,160 69,600 △19,440

본예산 50,160 69,600 △19,440

◎관내출장여비 50,160

○기본업무추진 관내출장여비
45,360

3,081,920원*8명*12월

3,081,920원*50%*8명*2회

80,000원*8명*12월

120,000원*8명*12월

20,000원*1명*12월

50,000원*8명*12월

140,000원*8명*12월

115,000원*8명*12월

60,000원*8명*12월

3,081,920원*8명*60%*2회

152,000원*8명*10일

19,000원*1.5*35시간*8명*12월

250,000원*1명*12월

175,000원*4명*12월

165,000원*7명*12월

155,000원*15명*12월

5,000원*6명*12월

150,000원

15,000원*3종*12월

20,000원*82상자

250,000원*4색*1회

8,000원*27명*15일*12월

8,000원*8명*10일*12월

20,000원*27명*7일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 구립도서관
정책: 행정운영경비(구립도서관)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기본업무추진 관내출장여비(공무직)
4,800

203 업무추진비 11,300 11,280 20

02 정원가산업무추진비 1,400 1,080 320

본예산 1,400 1,080 320

◎100명까지 1,400

04 부서운영업무추진비 9,900 10,200 △300

본예산 9,900 10,200 △300

◎15인 이하 3,000

◎10인 이하 2,100

○매곡도서관 2,100

◎5인 이하 4,800

○염포양정도서관 1,200

○기적의도서관 1,200

○농소1동도서관 1,200

○농소3동도서관 1,200

204 직무수행경비 1,800 1,200 600

01 직책급업무수행경비 1,800 1,200 600

본예산 1,800 1,200 600

◎관장 1,800

50,000원*8명*12월

40,000원*35명

250,000원*12월

175,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월


